Nº 7, sexta-feira, 10 de janeiro de 201458 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014011000058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 98, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTIT U TO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado final do
Processo Seletivo para Professor Substituto aberto pelo Edital nº 91 de 19/11/2013, publicado no D.O.U. de 21/11/2013, seção 3, pgs. 73-77, nas lotações e respectivos setores de estudo a seguir discriminados:

L O TA Ç Ã O VA G A S ÁREA DE ESTUDO CLASSE REG. CANDIDATO (A) N O TA CLASSIFICAÇÃO
CEDU 1 Metodologias das atividades físicas, es-

tágios, esportes, projetos integradores,
educação e pedagogia

Auxiliar 40h SABRINA PEREIRA DE
FRANÇA

8,55 1º

DELMIRO GOUVEIA 1 Formação de Professor. Política Educa-
cional. Gestão Educacional e Práticas

Educativas.

Assistente 40h IDNELMA LIMA DA RO-
CHA

7,87 1º

FA N U T 2 Nutrição em Saúde Pública Assistente 40h PRISCILA NUNES DE VAS-
CONCELOS

8,60 1º

ARIANA DE ALENCAR
GONÇALVES FERREIRA

DO AMARAL

8,10 2º

MICHELE FERRO DE
AMORIM

7,40 3º

FA U 1 Projeto Arquitetônico Auxiliar 40h JULIANA LIMA DE MO-
RAES

8,60 1º

SAMMEA RIBEIRO GRAN-
JA DAMASCENO COSTA

8,20 2º

FDA 1 Direito Processual Civil Assistente 20h VICTOR FENTANES GUI-
MARÃES SANTOS

7,80 1º

MÁRCIO OLIVEIRA RO-
CHA

7,00 2º

FEAC 1 Teoria Econômica Auxiliar 40h ANDERSON HENRIQUE
DOS SANTOS ARAÚJO

8,40 1º

CLELIO DOS SANTOS 7,30 2º
FEAC 1 Contabilidade Financeira Auxiliar 40h PETRUCIO REMIGIO DE

SIQUEIRA
8,80 1º

ICBS 1 Biofísica e Fisiologia Assistente 40h Candidatos ausentes.
ICHCA 1 História da África, Ensino de História,

Integradores, Estágio Supervisionado,
História do Brasil.

Auxiliar 40h LUIZ DOMINGOS DO NAS-
CIMENTO NETO

8,90 1º

GABRIEL PEREIRA DE
OLIVEIRA

7,30 2º

SANTANA DO IPANE-
MA

1 Métodos Quantitavos Auxiliar 40h ALEX NASCIMENTO DOS
S A N TO S

7,60 1º

SANTANA DO IPANE-
MA

1 Contabilidade Gerencial e Financeira Auxiliar 40h Não houve aprovado.

VIÇOSA 1 Tecnologia e Inspeção de Produtos de
Origem Animal

Auxiliar 20h TIBÉRIO CÉSAR MENDON-
ÇA DOS SANTOS

8,90 1º

MARIA RAQUEL CORREIA
BARROS

8,30 2º

MARIANA VIEIRA ARAÚ-
JO

7,40 3º

SILVIA REGINA CARDEAL

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO INSTITUCIONAL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

CONVENENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS e a
MARANHÃO & NOGUEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS
OBJETIVO: estabelecer as condições para a concessão de Estágio
Curricular obrigatório e não obrigatório aos estudantes regularmente
matriculados nos Cursos de graduação da UFAL.
DATA DE ASSINATURA: 11/12/2013
VIGÊNCIA: 11/12/2018
ASSINARAM: AMAURI DA SILVA BARROS (Pró-Reitor/UFAL) e
PEDRO HENRIQUE PEDROSA NOGUEIRA (Sócio/MARANHÃO
& NOGUEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS)

CONVENENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS e a
DOMAIA AGROPECUÁRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LT D A
OBJETIVO: estabelecer as condições para a concessão de Estágio
Curricular obrigatório e não obrigatório aos estudantes regularmente
matriculados nos Cursos de graduação da UFAL.
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2013
VIGÊNCIA: 20/12/2018
ASSINARAM: AMAURI DA SILVA BARROS (Pró-Reitor/UFAL) e
FRANCISCO EDILSON MAIA DA COSTA (Diretor/DOMAIA
AGROPECUARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA)

CONVENENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS e a
GTS QUÍMICA LTDA
OBJETIVO: estabelecer as condições para a concessão de Estágio
Curricular obrigatório e não obrigatório aos estudantes regularmente
matriculados nos Cursos de graduação da UFAL.
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2013
VIGÊNCIA: 20/12/2018
ASSINARAM: AMAURI DA SILVA BARROS (Pró-Reitor/UFAL) e
ALEXANDRE BOSCO FREITAS DE ANDRADE LIMA (Dire-
tor/GTS QUÍMICA LTDA)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

AVISO DE ANULAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2013

Fica anulada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 23087009075201371 .

VERA LUCIA DE CARVALHO ROSA
Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 09/01/2014) 153028-15248-2014NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2014 - UASG 153819

Nº Processo: 073672/13-54 . Objeto: Prestação de serviços de de-
sembaraço alfandegário de mercadorias importadas adquiridas pela
Universidade federal da Bahia. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Ocorrência de circunstâncias de significação excepcio-
nal, capazes de ocasionar prejuízo ao erário. Declaração de Dispensa
em 09/01/2014. ROBERT EVAN VERHINE. Pró-reitor de Ensino de
Pós-graduação. Ratificação em 09/01/2014. DORA LEAL ROSA.
Reitora. Valor Global: R$ 62.970,00. CNPJ CONTRATADA :
65.494.742/0001-66 WEGH ASSESSORIA E LOGISTICA INTER-
NACIONAL LTDA - EPP.

(SIDEC - 09/01/2014) 153038-15223-2013NE800034

EDITAL No- 1, DE 9 DE JANEIRO DE 2014
DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS EM PROCESSOS

SELETIVOS SIMPLIFICADOS

A Reitora da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no uso
de suas atribuições, considerando o que consta do Edital nº 16/2013,
publicado no D.O.U. nº 239 de 10/12/2013, de convocação para
contratação de docente por tempo determinado, resolve divulgar a
lista do(s) aprovado(s) no(s) Processo(s) Seletivo(s) simplificado(s)
realizado(s) na UFBA, no Campus Salvador/BA, na(s) Unidade(s) de
Ensino e Departamento(s), a seguir especificado(s): INSTITUTO DE
LETRAS - Letras Vernáculas - Maurício Damasceno Souza.

DORA LEAL ROSA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 153038

Número do Contrato: 17/2012. Nº Processo: 23066053365/11-31.
DISPENSA Nº 82/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA -CNPJ Contratado: 15255367000123. Contratado : FUN-
DACAO ESCOLA POLITECNICA DA -BAHIA. Objeto: Prorrogar
a vigência do Contrato original, que tem como objetivo a contratação
da FEP com a finalidade de dar apoio ao projeto "Curso de Es-
pecialização em Gestão Ambiental com Ênfase em Produção mais
Limpa para Hemorede Pública Nacional", até 08 de outubro de 2014.
Fundamento Legal: Leis Federais n¨ 8.666/93 e Lei n¨ 8.958/94,
alteradas pela Lei n¨ 12.349/2010 e regulamentada pelo Decreto n¨
7.423/2010. Vigência: 08/02/2014 a 08/10/2014. Data de Assinatura:
09/01/2014.

(SICON - 09/01/2014) 153038-15223-2013NE800034

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 8/2013 - UASG 153038

Nº Processo: 23066050873/13-47 . Fica revogado a licitação supra-
citada , publicada no D.O.U de 11/11/2013 . Objeto: Contratação
Integrada de empresa especializada para prestação de Serviços Téc-
nicos para Elaboração de Projeto Básico e Projeto Executivo de
Arquitetura e Engenharia, e Execução da obra de Reforma e Am-
pliação do Edifício-Sede do Centro Interdisciplinar de Estudos para o
Desenvolvimento Social da Universidade Federal da Bahia, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no Anteprojeto e neste
Edital e seus Anexos.

EVANIA MEIRE COSTA DOS SANTOS DA SILVA
Chefe do Núcleo de Licitação

(SIDEC - 09/01/2014) 153038-15223-2014NE800079

DIVISÃO DE MATERIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 28/2013

Objeto: CONCESSÃO ONEROSA DE USO DO ESPAÇO FÍSICO
DESTINADO À IMPLANTAÇÃO E EXPLORAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE REPROGRAFIA NA ESCOLA DE MÚSICA DA UNI-
VERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - UFBA / SALVADOR - BA-
HIA. Com área total de 06,22M², situado na Rua Araújo Pinho, 58,
Campus Universitário do Canela - Salvador - BA, CEP 40.110-913,
visando o atendimento aos estudantes e servidores da Universidade
Federal da Bahia e o público em geral. Edital: Na Coordenação de
Material e Patrimônio das 8h00min as 12h00min e das 13h00min às
17h00min no endereço: Rua Barão de Jeremoabo, s/n, Campus Uni-
versitário de Ondina, Salvador - Bahia. Entrega das Propostas no dia
13/02/2014 às 09h00min (Horário Local). Tel. (71)3283.6079 Fax.
(71) 3283.6080

CONCORRÊNCIA No- 31/2013

Objeto: CONCESSÃO ONEROSA DE USO DO ESPAÇO FÍSICO
DESTINADO A IMPLANTAÇAO E EXPLORAÇÃO DA CANTINA
DA UNIDADE ESCOLA DE MÚSICA DA UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA BAHIA. COM AREA TOTAL DE 17,99 m², situada na Ave-
nida Araújo Pinho, 58, Canela - Salvador/BA, CEP: 40.110-140, vi-
sando o atendimento aos estudantes e servidores da Universidade Fe-
deral da Bahia e o publico em geral. Edital: Na Coordenação de Material
e Patrimônio das 8h00min as 12h00min e das 13h00min às 17h00min
no endereço: Rua Barão de Jeremoabo, s/n, Campus Universitário de
Ondina, Salvador - Bahia. Entrega das Propostas no dia 11/02/2014 às
09h00min (Horário Local). Tel. (71)3283.6079 Fax. (71) 3283.6080

MARIA EDITE JESUS BRANDÃO
Coordenadora

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-10T06:24:09-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial